UNIVERSITAT Wahlvorstand fir die Wahlen zum Senat
DUISBURAG und zu den Fachbereichsraten
ESSEN

Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Auf den Folgeseiten wird das Wahlergebnis der Wahlen zum Senat und zu den Fachbereichsraten
in der Gruppe der Studierenden, die in der Zeit vom 6. bis 8. Juli 2009 stattfanden,
hochschuléffentlich bekanntgegeben.

Es wird darauf hingewiesen, dass jede Wahlberechtigte oder jeder Wahlberechtigter innerhalb

einer Woche nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses beim Wahlvorstand gegen das
Wabhlergebnis schriftlich Einspruch erheben kann.

Essen, 9. Juli 2009

gez. Prof. Dr.-Ing. Renatus Widmann
- Wabhlleiter -



Universitat Duisburg-Essen

Wahlergebnis Wahl 2009

Senat
(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

Liste 1: Junge Wissenschaft - Promovierende der UDE
Liste 2: Alternative Liste - Fachschaftenliste - Griine
Hochschulgruppe

Liste 3: Lehramtsliste (LAL)

Liste 4: RCDS / Unabhangige + LHG

Liste 5: JUSO HSG

29473
2377
203
2174
8.0 %

Stimmen
135

524

356
702
457

Sitze

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Junge Wissenschaft - Promovierende der UDE"

Pach, Martin
Richter, Stefanie Maria Kristina
Engelien, Eberhard

57
52
26

Nicht gewahlt
Nicht gewahlt
Nicht gewahlt

Liste 2: "Alternative Liste - Fachschaftenliste - Griine Hochschulgruppe"

Stockmann, Sarah
Bungert, Andreas
Lahm, Patrick
Tasdemir, Yakup
Astafyev, Valentin
Helmbrecht, Lukas
Grossert, Alexander

Liste 3: "Lehramtsliste (LAL)"

Lucas, Daniel

Stenner, Judith Melanie
Stinnen, Natascha
Demirbas, Cengiz
Sindram, Dirk
Dubielzig, Svenja
Narhin, Hafize

Liste 4: "RCDS / Unabhéangige + LHG"

Khan, Ali Abbas
Gumaus, Murat
Kabakci, Cemil
Linnemann, Lisa
Linnemann, Larissa

267
50
46
44
41
39
37

103
68
58
38
35
30
24

159
66
52
50
45

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied



Khan, Noor Muhammad
Kutscher, Martin
Schadrack, Bodo
Krebs, Stephan
Dembski, Sven
Neumann, Christian
Korner, Benedikt

Ott, Florian Philipp
Schon, Boris

Bulut, Stleyman
Brotzki, Jorg

Bdckly, Niko

Steeger, Claus
Schmidt, UIf Christian
Igbal, Javid

Albracht, Sinja-Kristin
Sekulak, Dominik

Liste 5: "JUSO HSG"

Hintze, Patrick
Cakir, Duygu
Wrede, Felix
Wilharm, Robin
Lewitzki, Markus
Bramorski, Stephan
Firstos, Manuel

Fachbereichsrat Geisteswissenschaften
(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 7149
Zahl der Wahler: 450
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 60
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 390
Wahlbeteiligung: 6.2 %

40
40
37
36
30
28
17
16
15
12
12
11

=
[Nl erlec @]

173
83
49
44
43
34
31

Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Studierende des FB 1"

Wendekamm, Michaela
Boss, Jan Dominik Wilhelm

268
122

gewahlt
gewahlt



Fachbereichsrat Gesellschaftswissenschaften
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2500
Zahl der Wahler: 347
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 27
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 320
Wabhlbeteiligung: 13.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Sozialwissenschaften"

Hintze, Patrick
Wilharm, Robin
Lewitzki, Markus
Ta, Anna
Paschen, Bianca

Fachbereichsrat Bildungswissenschaften
(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2125
Zahl der Wahler: 175
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 8
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 167
Wahlbeteiligung: 8.2%

Wahlergebnis

Liste 1: Erziehungswissenschaften
Liste 2: Soziale Arbeit

117
63
60
50
30

Stimmen
105

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied

Sitze
2
1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Erziehungswissenschaften"

lorio, Valentina
Winkelmann, Kathrin

Liste 2: "Soziale Arbeit"

Zapff, Daniela
Walach, Lena
Balakhovskyi, Andrii
Volmary, Tilman

53
52

24
19
10

gewahlt
gewahlt

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied



Fachbereichsrat Wirtschaftswissenschaften
(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 3714
Zahl der Wahler: 262
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 23
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 239
Wabhlbeteiligung: 7.0%

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: Die Fachschaft: Von Studierenden fir Studierende 64 1
Liste 2: Oeconomicus - Liste aktiver Fachschaftler 175 2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Die Fachschaft: Von Studierenden fiir Studierende"

Bungert, Andreas 36 gewahlt
Mdiller, Alexander 28 Ersatzmitglied

Liste 2: "Oeconomicus - Liste aktiver Fachschaftler"

Landes, Yves 84 gewahlt
Muller, J6rn 59 gewahlt
Hertel, Farina 32 Ersatzmitglied

Fachbereichsrat Betriebswirtschaft MSM
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2639
Zahl der Wahler: 193
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 188
Wahlbeteiligung: 7.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "MSM-Studenten"

Kihn, Sebastian 55 gewahlt
Dreher, Evelyn 47 gewahlt
Mosel, Kai 38 gewahlt
Schafer, Eva-Maria 35 Ersatzmitglied
Kaulvers, Christian-Andreas 13 Ersatzmitglied



Fachbereichsrat Mathematik
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2212
Zahl der Wahler: 237
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 15
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 222
Wabhlbeteiligung: 10.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Matheliste Studenten"

Schéler, Christian
Otto, Benjamin

Kier, Maren Elisabeth
Carollo, Benedikt

Fachbereichsrat Physik
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 368
Zahl der Wahler: 47
Zahl der ungiltigen Stimmzettel: 2
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 45
Wabhlbeteiligung: 12.7 %

75
68
57
22

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Ersatzmitglied

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Die Optimisten"

Bukowska, Hanna
Bergmann, Jens
Schywek, Mathias
Beckel, Andreas Martin

Fachbereichsrat Chemie
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 961
Zahl der Wahler: 73
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 6
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 67
Wabhlbeteiligung: 75 %

20

13

4

gewahlt
gewahlt
gewahlt

Ersatzmitglied

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :



Liste 1: "Edelgase"

van den Berg, Thorsten 29
Tunnat, Kai Alexander 20
Karwacki, Elio 18

Fachbereichsrat Biologie und Geografie
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1011
Zahl der Wahler: 93
Zahl der unglltigen Stimmzettel: 1
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 92
Wahlbeteiligung: 9.1 %

gewahlt
gewahlt
gewahlt

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "Deine Biologen"

Fischer, Sebastian 49
Kotter, Jan Philipp 19
Cappenberg, Laura 15
Schech, Magnus 9

Fachbereichsrat Ingenieurwissenschaften
(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 5147
Zahl der Wahler: 379
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 79
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 300
Wabhlbeteiligung: 7.3%

Wahlergebnis

Stimmen
Liste 1: Bau-lgel 132
Liste 2: Liste studierender Demokraten (LSD) 168

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Ersatzmitglied

Sitze
1
2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Bau-lgel"

Sichma, Lena 82
Schorn, Alfred 50

Liste 2: "Liste studierender Demokraten (LSD)"

Sarkar, Md. Nurzaman 116
Chougule, Prasad Devendra 52

gewahlt
Ersatzmitglied

gewahlt
gewahlt



Fachbereichsrat Medizin
(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1617
Zahl der Wahler: 114
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 3
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 111
Wahlbeteiligung: 7.0%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wabhlergebnis :

Liste 1: "Fachschaft Medizin"

Hirner, Lucas Andreas 27
von Busch, Alexander 26
Herkner-Guthaus, Susan 23
Nguyen, Buu-Phuc 21
Volbracht, Anja 14

gewahlt

gewahlt

gewahlt
Ersatzmitglied
Ersatzmitglied



	Senat
	Geisteswissenschaften
	Gesellschaftswissenschaften
	Bildungswissenschaften
	Wirtschaftswissenschaften
	Betriebswirtschaft MSM
	Mathematik
	Physik
	Chemie
	Biologie und Geografie
	Ingenieurwissenschaften
	Medizin

