

## **Bekanntmachung des Wahlergebnisses**

Auf den Folgeseiten wird das Wahlergebnis der Wahlen zum Senat und zu den Fachbereichsräten in der Gruppe der Studierenden, die in der Zeit vom 6. bis 8. Juli 2009 stattfanden, hochschulöffentlich bekanntgegeben.

Es wird darauf hingewiesen, dass jede Wahlberechtigte oder jeder Wahlberechtigter innerhalb einer Woche nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses beim Wahlvorstand gegen das Wahlergebnis schriftlich Einspruch erheben kann.

Essen, 9. Juli 2009

gez. Prof. Dr.-Ing. Renatus Widmann  
- Wahlleiter -

# Universität Duisburg-Essen

## Wahlergebnis Wahl 2009

### **Senat**

(Listenwahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	29473
Zahl der Wähler:	2377
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	203
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	2174
Wahlbeteiligung:	8.0 %

### **Wahlergebnis**

	<b>Stimmen</b>	<b>Sitze</b>
Liste 1: Junge Wissenschaft - Promovierende der UDE	135	0
Liste 2: Alternative Liste - Fachschaftenliste - Grüne Hochschulgruppe	524	1
Liste 3: Lehramtsliste (LAL)	356	1
Liste 4: RCDS / Unabhängige + LHG	702	1
Liste 5: JUSO HSG	457	1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

#### **Liste 1: "Junge Wissenschaft - Promovierende der UDE"**

Pach, Martin	57	Nicht gewählt
Richter, Stefanie Maria Kristina	52	Nicht gewählt
Engelien, Eberhard	26	Nicht gewählt

#### **Liste 2: "Fachschaftenliste - Grüne Hochschulgruppe"**

<b>Stockmann, Sarah</b>	<b>267</b>	<b>gewählt</b>
Bungert, Andreas	50	Ersatzmitglied
Lahm, Patrick	46	Ersatzmitglied
Tasdemir, Yakup	44	Ersatzmitglied
Astafyev, Valentin	41	Ersatzmitglied
Helmbrecht, Lukas	39	Ersatzmitglied
Grossert, Alexander	37	Ersatzmitglied

#### **Liste 3: "Lehramtsliste (LAL)"**

<b>Lucas, Daniel</b>	<b>103</b>	<b>gewählt</b>
Stenner, Judith Melanie	68	Ersatzmitglied
Stinnen, Natascha	58	Ersatzmitglied
Demirbas, Cengiz	38	Ersatzmitglied
Sindram, Dirk	35	Ersatzmitglied
Dubielzig, Svenja	30	Ersatzmitglied
Narhin, Hafize	24	Ersatzmitglied

#### **Liste 4: "RCDS / Unabhängige + LHG"**

<b>Khan, Ali Abbas</b>	<b>159</b>	<b>gewählt</b>
Gümüs, Murat	66	Ersatzmitglied
Kabakci, Cemil	52	Ersatzmitglied
Linnemann, Lisa	50	Ersatzmitglied
Linnemann, Larissa	45	Ersatzmitglied

Khan, Noor Muhammad	40	Ersatzmitglied
Kutscher, Martin	40	Ersatzmitglied
Schadrack, Bodo	37	Ersatzmitglied
Krebs, Stephan	36	Ersatzmitglied
Dembski, Sven	30	Ersatzmitglied
Neumann, Christian	28	Ersatzmitglied
Körner, Benedikt	17	Ersatzmitglied
Ott, Florian Philipp	16	Ersatzmitglied
Schön, Boris	15	Ersatzmitglied
Bulut, Süleyman	12	Ersatzmitglied
Brotzki, Jörg	12	Ersatzmitglied
Böckly, Niko	11	Ersatzmitglied
Steeger, Claus	10	Ersatzmitglied
Schmidt, Ulf Christian	8	Ersatzmitglied
Iqbal, Javid	6	Ersatzmitglied
Albracht, Sinja-Kristin	6	Ersatzmitglied
Sekulak, Dominik	6	Ersatzmitglied

### Liste 5: "JUSO HSG"

<b>Hintze, Patrick</b>	<b>173</b>	<b>gewählt</b>
Cakir, Duygu	83	Ersatzmitglied
Wrede, Felix	49	Ersatzmitglied
Wilharm, Robin	44	Ersatzmitglied
Lewitzki, Markus	43	Ersatzmitglied
Bramorski, Stephan	34	Ersatzmitglied
Fürstos, Manuel	31	Ersatzmitglied

### **Fachbereichsrat Geisteswissenschaften**

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	7149
Zahl der Wähler:	450
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	60
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	390
Wahlbeteiligung:	6.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### Liste 1: "Studierende des FB 1"

<b>Wendekamm, Michaela</b>	<b>268</b>	<b>gewählt</b>
<b>Böss, Jan Dominik Wilhelm</b>	<b>122</b>	<b>gewählt</b>

## **Fachbereichsrat Gesellschaftswissenschaften**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2500
Zahl der Wähler:	347
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	27
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	320
Wahlbeteiligung:	13.8 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Sozialwissenschaften"**

Hintze, Patrick	117	gewählt
Wilharm, Robin	63	gewählt
Lewitzki, Markus	60	gewählt
Ta, Anna	50	Ersatzmitglied
Paschen, Bianca	30	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Bildungswissenschaften**

(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2125
Zahl der Wähler:	175
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	8
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	167
Wahlbeteiligung:	8.2 %

### **Wahlergebnis**

	<b>Stimmen</b>	<b>Sitze</b>
Liste 1: Erziehungswissenschaften	105	2
Liste 2: Soziale Arbeit	62	1

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Erziehungswissenschaften"**

Iorio, Valentina	53	gewählt
Winkelmann, Kathrin	52	gewählt

### **Liste 2: "Soziale Arbeit"**

Zapff, Daniela	24	gewählt
Walach, Lena	19	Ersatzmitglied
Balakhovskyi, Andrii	10	Ersatzmitglied
Volmary, Tilman	9	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Wirtschaftswissenschaften**

(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	3714
Zahl der Wähler:	262
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	23
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	239
Wahlbeteiligung:	7.0 %

### **Wahlergebnis**

	<b>Stimmen</b>	<b>Sitze</b>
Liste 1: Die Fachschaft: Von Studierenden für Studierende	64	1
Liste 2: Oeconomicus - Liste aktiver Fachschaftler	175	2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

#### **Liste 1: "Die Fachschaft: Von Studierenden für Studierende"**

Bungert, Andreas	36	gewählt
Müller, Alexander	28	Ersatzmitglied

#### **Liste 2: "Oeconomicus - Liste aktiver Fachschaftler"**

Landes, Yves	84	gewählt
Müller, Jörn	59	gewählt
Hertel, Farina	32	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Betriebswirtschaft MSM**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2639
Zahl der Wähler:	193
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	5
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	188
Wahlbeteiligung:	7.3 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

#### **Liste 1: "MSM-Studenten"**

Kühn, Sebastian	55	gewählt
Dreher, Evelyn	47	gewählt
Mosel, Kai	38	gewählt
Schäfer, Eva-Maria	35	Ersatzmitglied
Kaulvers, Christian-Andreas	13	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Mathematik**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	2212
Zahl der Wähler:	237
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	15
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	222
Wahlbeteiligung:	10.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Matheliste Studenten"**

<b>Schöler, Christian</b>	<b>75</b>	<b>gewählt</b>
<b>Otto, Benjamin</b>	<b>68</b>	<b>gewählt</b>
<b>Kier, Maren Elisabeth</b>	<b>57</b>	<b>gewählt</b>
Carollo, Benedikt	22	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Physik**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	368
Zahl der Wähler:	47
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	2
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	45
Wahlbeteiligung:	12.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Die Optimisten"**

<b>Bukowska, Hanna</b>	<b>20</b>	<b>gewählt</b>
<b>Bergmann, Jens</b>	<b>13</b>	<b>gewählt</b>
<b>Schywek, Mathias</b>	<b>8</b>	<b>gewählt</b>
Beckel, Andreas Martin	4	Ersatzmitglied

## **Fachbereichsrat Chemie**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	961
Zahl der Wähler:	73
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	6
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	67
Wahlbeteiligung:	7.5 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Edelgase"**

<b>van den Berg, Thorsten</b>	<b>29</b>	<b>gewählt</b>
<b>Tunnat, Kai Alexander</b>	<b>20</b>	<b>gewählt</b>
<b>Karwacki, Elio</b>	<b>18</b>	<b>gewählt</b>

### **Fachbereichsrat Biologie und Geografie**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1011
Zahl der Wähler:	93
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	1
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	92
Wahlbeteiligung:	9.1 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Deine Biologen"**

<b>Fischer, Sebastian</b>	<b>49</b>	<b>gewählt</b>
<b>Kötter, Jan Philipp</b>	<b>19</b>	<b>gewählt</b>
<b>Cappenberg, Laura</b>	<b>15</b>	<b>gewählt</b>
Schech, Magnus	9	Ersatzmitglied

### **Fachbereichsrat Ingenieurwissenschaften**

(Listenwahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	5147
Zahl der Wähler:	379
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	79
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	300
Wahlbeteiligung:	7.3 %

### **Wahlergebnis**

	<b>Stimmen</b>	<b>Sitze</b>
Liste 1: Bau-Igel	132	1
Liste 2: Liste studierender Demokraten (LSD)	168	2

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Bau-Igel"**

<b>Sichma, Lena</b>	<b>82</b>	<b>gewählt</b>
Schorn, Alfred	50	Ersatzmitglied

### **Liste 2: "Liste studierender Demokraten (LSD)"**

<b>Sarkar, Md. Nurzaman</b>	<b>116</b>	<b>gewählt</b>
<b>Chougule, Prasad Devendra</b>	<b>52</b>	<b>gewählt</b>

## **Fachbereichsrat Medizin**

(Mehrheitswahl, 3 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:	1617
Zahl der Wähler:	114
Zahl der ungültigen Stimmzettel:	3
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt:	111
Wahlbeteiligung:	7.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

### **Liste 1: "Fachschaft Medizin"**

Hirner, Lucas Andreas	27	gewählt
von Busch, Alexander	26	gewählt
Herkner-Güthaus, Susan	23	gewählt
Nguyen, Buu-Phuc	21	Ersatzmitglied
Volbracht, Anja	14	Ersatzmitglied